
 

 
 

COMUNE DI SALTRIO 
Provincia di Varese 

 
 

DETERMINAZIONE N. 218 DEL 15/10/2025 
Segretario Comunale 

 
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DIRETTA A SOGGETTI IN GRADUATORIE 

DI CONCORSI DI ALTRE AMMINISTRAZIONI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO AREA DEI FUNZONARI 
E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE  FUNZIONARIO TECNICO 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 5 in data 14.09.2024, esecutivo ai sensi di legge, relativo 
all’attribuzione dell’incarico di Responsabile del servizio Personale, ai sensi dell’art. 97, comma 4, 
lett d) del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATE: 
✓ la deliberazione di C.C. n. 41 del 16.12.2024 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento del 

documento unico di programmazione (D.U.P.) 2025/2027”; 
✓ la deliberazione di C.C. n. 42 in data 16.12.2024 ad oggetto “Esame ed approvazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario (BPF) 2025/2026/2027”;  
✓ la deliberazione di G.C. n. 6 del 16.01.2025 ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione P.I.A.O. 2025/2027”, nell’ambito del quale l’Amministrazione ha 
previsto la copertura nel 2025 di n. 1 posto a tempo parziale (n. 18 ore settimanali) e 
indeterminato per una figura di istruttore tecnico – Area degli Istruttori (ex categoria C), da 
assegnare al Servizio Tecnico; 

✓ la deliberazione di G.C. n. 60 del 25.09.2025 ad oggetto: “Programma triennale del 
fabbisogno di personale 2025-2026-2027. Aggiornamento e modifica. Aggiornamento 
sezione 3.3 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027”, nell’ambito del 
quale l’Amministrazione ha previsto la copertura nel 2026 di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato per una figura di funzionario tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione (ex categoria D), da assegnare al Servizio Tecnico; 

 



PRESO ATTO dell’avvenuto esperimento e dell’esito infruttuoso della procedura di mobilità tra 
enti ex art. 34 bis del D.Lgs n.165/2001, avviata con richiesta prot. n. 0006486 del 29/09/2025 e 
conclusa con nulla osta rilasciato da Polis Lombardia in data 10.04.2024, assunto al protocollo 
dell’Ente in data 02.10.2025, reg. n. 0006551; 
 
VISTO il vigente “Regolamento per l’utilizzo di graduatorie concorsuali di altri Enti” adottato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 103 in data 14.12.2023, esecutiva ai sensi di legge; 
 
RITENUTO, in esecuzione della sopra citata deliberazione di G.C. n. 60 del 25.09.2025, di avviare la 
procedura di MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DIRETTA A SOGGETTI IN GRADUATORIE DI CONCORSI 
DI ALTRE AMMINISTRAZIONI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO AREA DEI FUNZONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE – FUNZIONARIO TECNICO, 
secondo le modalità indicate nell’avviso di selezione, che viene allegato al presente 
provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VERIFICATO che il presente provvedimento amministrativo è regolare sotto il profilo 
amministrativo ed, a tal fine, si attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 147-bis, primo 
comma, del d.lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che sul presente provvedimento non è richiesto parere contabile in quanto non 
comporta oneri diretti o indiretti a carico del bilancio dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) LA NARRATIVA che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 
anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90. 
 
2) DI INDIRE una procedura di MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DIRETTA A SOGGETTI IN 
GRADUATORIE DI CONCORSI DI ALTRE AMMINISTRAZIONI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO AREA DEI FUNZONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE – 
FUNZIONARIO TECNICO. 
 
3) DI APPROVARE l’avviso di manifestazione di interesse, che viene allegato al presente 
provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale. 
 
4) DI FISSARE la data di scadenza per la presentazione delle domande alle ore 12.00 del 
giorno 15 novembre 2025. 
 
5) DI PUBBLICARE l’allegato avviso di manifestazione di interesse sul sito istituzionale 
(www.comune.saltrio.va.it, sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di 
concorso”) e sulla Piattaforma Unica di Reclutamento (www.InPA.gov.it). 
 
6) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 11, quarto comma, del vigente regolamento 
comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, la presente determinazione: 
✓ è immediatamente eseguibile; 
✓ è pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al 

pubblico (art. 32, 1° comma, legge 18.06.2009, n. 69) per 15 giorni consecutivi; 
✓ è pubblicata in modo permanente sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione 

Trasparente > Provvedimenti > Provvedimenti dirigenti”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. 
14.03.2013, n. 33. 

 



 
 
 
 

 

Il Segretario Comunale 
Vania Pescarin 

 
 

Il documento è stato firmato digitalmente da:

Vania Pescarin in data 15/10/2025


